CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  RRiibbeeiirrããoo  PPrreettoo
VVeerreeaaddoorr  JJeeaann  CCoorraauuccii

13548 - MO

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO AO SAVEGNAGO

SUPERMERCADOS PELA CAMPANHA "UM NOVO

TEMPO VAI BRILHAR"

Senhor Presidente,

No final do ano de 2021, a rede Savegnago de Supermercados, realizou a
campanha "Um Novo Tempo Vai Brilhar" e determinou que a cada 100 cupons, depositados nas
urnas, R$ 3,00 reais seriam revertidos para ajudar as instituições Assistenciais das 17 cidades
onde existe uma loja da rede Savegnago Sepermercados, ao todo foram impressos 9,5 milhões
de cupons e isso garantiu que cada instituição recebesse a quantia de  R$ 3.166,00 , verba que já
foi entregue com isso a Rede Savegnago Supermercados atinge um dos seus objetivos que é o
seu Compromisso Social, pois além de contribuir com empregos e arrecardação de impostos em
cada cidade que atua, se preocupa também com as Instiruições Assistenciais que ajudam a
população mais vuneralvel, quero deixar meu abraço de incentivo a Diretoria do Savegnago
Supermercados a rede Forte do Interior.

Isto posto, peço na forma regimental, que seja inserido em Ata de nossos
trabalhos Moção de Congratulação.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2022.

Jean Corauci

Vereador

REQUERIMENTO Nº 583/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
83

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 8

75
4/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

02
/2

02
2

10
:1

1:
18

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ea

n
D

an
ie

l C
or

au
cc

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//l
eg

is
la

tiv
o2

.c
am

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
A8

4-
47

8C
-F

BB
2-

ED
48

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
83

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 8

75
4/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

02
/2

02
2

10
:1

1:
18

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ea

n
D

an
ie

l C
or

au
cc

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//l
eg

is
la

tiv
o2

.c
am

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
A8

4-
47

8C
-F

BB
2-

ED
48

.

Pag. 2/2